Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11

общеразвивающего вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

«УТВЕРЖДЕНО»

Председатель комиссии

по противодействию коррупции

________________М.В.Лимарева

ПРОТОКОЛ

комиссии по противодействию коррупции

23.07.2020                                                                                                                                        № 2

ТЕМА: Анализ работы по противодействию коррупции за I полугодие 2020 года.

Присутствовало 4 человека:

Лимарева М.В. – председатель комиссии

Миненкова Ю.А.

Захезина О.Н.

Крецу Е.С.

Отсутствовал 1 человек:

Петрова Д.А. – секретарь комиссии

ПОВЕСТКА:

1. Выборы секретаря.

2. Рассмотрение Представления прокуратуры Василеостровского района

№ 03-03-2020/193 об устранении нарушений требований законодательства  о контрактной

системе.

3. Анализ работы по противодействию коррупции за I полугодие 2020 года.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила заведующий Лимарева М.В. Она сообщила об отпуске

секретаря комиссии Петровой Д.А и предложила выбрать секретарем данного заседания

комиссии Миненкову Ю.А. Захезина О.Н. предложила проголосовать.

       Проголосовало 4 человека: За- 4. Против - 0. Воздержавшихся - 0.

2. По второму вопросу слушали Миненкову Ю.А., заместителя заведующего по АХЧ,

контрактного управляющего. Миненкова Ю.А. сообщила о результатах проверки размещения

государственного заказа. По ее результатам выявлено нарушение сроков при размещении

плана-графика и закупки на ЕИС на предоставление услуг по формированию и

предоставлению продуктовых наборов воспитанникам по п.9 ч.1 ст.93 44-ФЗ. Миненкова

Ю.А. объяснила выявленное нарушение технической ошибкой при размещении на портале,

из-за которой план-график был размещен позже даты заключения контракта. Отметила, что

Комитет государственного финансового контроля был проинформирован о данной закупке в

регламентированные сроки. Лимарева М.В. сообщила об объявленном устном замечании

Миненковой Ю.А. и усилении контроля за размещением государственного заказа. Миненкова

Ю.А. отметила, что результаты проверки учитываются в дальнейшей работе.

3. По третьему вопросу слушали Захезину О.Н., ответственного за антикоррупционную

работу, которая подвела итоги работы комиссии по противодействию согласно плану работы

на 2019-2020 учебный год. Захезина О.Н. отметила, что при проверке  марте 2020 года

администрацией Василеостровского района было рекомендовано утверждать план работы на

календарный год, обратила внимание на замечания, которые необходимо учесть при

формировании плана работы на 2021 год. Отдельное внимание обратила на необходимость

регулярного обновления информации на сайте учреждения и стендах. Лимарева М.В.

предложила продолжить работу согласно плану, разработать план на 2021 год с учетом

рекомендаций администрации Василеостровского района.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу решено выбрать секретарем данного заседания комиссии

Миненкову Ю.А.

2. По второму вопросу решено принять к сведению результаты проверки и учитывать их в

дальнейшей работе.

3. По третьему вопросу решено продолжить работу согласно плану, разработать план на

2021 год с учетом рекомендаций администрации Василеостровского района.

Результаты голосования: «за» -4 человек, «против» -  0 человек, воздержались – 0.

Председатель                                                                               Лимарева М.В.

Секретарь                                                                                      Миненкова Ю.А.

 ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 11 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА, Лимарева Мария Владимировна, Заведующий
25.02.2022 11:33 (MSK), Сертификат № 484CBF0008AE53AC4FBE654EB9B2881A